
 

Decreto Dirigenziale n. 50 del 06/06/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 2 - Attività artigianali, commerciali e distributive. Tutela dei consumatori.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 105 DELLA L.R. 21 APRILE 2020, N. 7 RECANTE IL TESTO UNICO SUL

COMMERCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 3, COMMA 1 DELLA LEGGE REGIONALE 14

OTTOBRE 2015, N. 11. APPROVAZIONE DEL MODELLO DI ISTANZA DENOMINATO

"RICHIESTA DI INSERIMENTO DI UNA SAGRA O DI UNA FESTA POPOLARE NEL

CALENDARIO REGIONALE DELLE SAGRE E DELLE FESTE POPOLARI". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO
 che il 21 aprile 2020 è stata promulgata la legge regionale n. 7, recante il “Testo Unico sul commercio

ai sensi dell’articolo 3, comma 1 della legge regionale 14 ottobre 2015, n. 11”, pubblicata sul BURC n.
91 del 27 aprile 2020;

 che il testo vigente è stato successivamente integrato con le modifiche apportate dalle leggi regionali
24 giugno 2020 n. 11, 29 dicembre 2020 n. 38, 4 marzo 2021 n. 2, 29 giugno 2021 n. 5, 31 dicembre
2021 n. 31 e 29 dicembre 2022, n. 18;

 che l’art. 105 della Legge Regionale n. 7/2020 così dispone:
al comma 1: “La Giunta regionale, sulla base di quanto trasmesso dai comuni, predispone e diffonde,
tramite apposito portale regionale pubblicato sul sito internet della Regione, il calendario regionale
delle sagre e delle feste popolari, contenente la denominazione, la durata, il luogo e altre indicazioni
specifiche relative alle sagre e alle feste popolari.”;
al comma 2:  “Almeno sessanta giorni  prima dello svolgimento della sagra o della festa popolare,
l’organizzatore  trasmette  al  comune  competente  per  territorio  la  richiesta  di  inserimento  della
manifestazione nel calendario regionale delle sagre e delle feste popolari. La richiesta è redatta su
modello predisposto dalla struttura amministrativa regionale competente che i comuni trasmettono
alla Regione entro dieci giorni dal ricevimento”;

DATO ATTO
 che, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 105 comma 2 della L.R. n. 7/2020, la U.O.D. 50.02.02

ha  predisposto  il  modello  per  la  richiesta  di  inserimento  delle  sagre  e/o  delle  feste  popolari  nel
calendario regionale;

RITENUTO
 di dovere procedere, a seguito dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.02.02, all’approvazione e alla

pubblicazione del modello di istanza denominato “Richiesta di inserimento di una sagra o di una festa
popolare nel calendario regionale delle sagre e delle feste popolari (capo VII del titolo II della L.R. 21
aprile 2020, n. 7)”;

RILEVATO 
 che con deliberazione della Giunta Regionale n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato il Regolamento

n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC 77
del 16/12/2011;

 che con la deliberazione della Giunta Regionale n. 478/2012, come da ultimo modificata dalla D.G.R.
619/2016,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  R.R.  n.  12/2011,  è  stata  approvata,  tra  l’altro,
l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze;

 in  virtù  di  tali  modifiche ordinamentali  le competenze della  U.O.D. “Regimi  Regolatori  Specifici  e
Riduzione  Oneri  Burocratici”  della  Direzione  Generale  per  lo  Sviluppo  Economico  e  le  Attività
Produttive”  sono  confluite  nella  U.O.D.  50.02.02  denominata  “Attività  artigianali,  commerciali  e
distributive.  Cooperative  e  relative  attività  di  controllo.  Tutela  dei  consumatori”  della  medesima
Direzione Generale;

 con  la  D.G.R.  n.  466  del  27/7/2023 è  stato  conferito  al  dott.  Riccardo  Roccasalva  l’incarico  di
responsabile  della  U.O.D.  50.02.02  “Attività  artigianali,  commerciali  e  distributive.  Cooperative  e
relative attività di controllo. Tutela dei consumatori”;

VISTO
 l’art. 105 della legge regionale 21 aprile 2020, n. 7;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.02.02 e delle risultanze degli atti tutti richiamati nel
presente provvedimento, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024



della U.O.D. 50.02.02 “Attività artigianali, commerciali e distributive - Cooperative e relative attività di
controllo - Tutela dei consumatori” mediante la sottoscrizione del presente provvedimento

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  procedere,  a  seguito  dell’istruttoria  compiuta  dalla  U.O.D.  50.02.02, all’approvazione  e  alla
pubblicazione del modello di istanza denominato “Richiesta di inserimento di una sagra o di una festa
popolare nel calendario regionale delle sagre e delle feste popolari (capo VII del titolo II della L.R. 21
aprile 2020, n. 7)”;

2. di specificare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, completo del relativo allegato, sul BURC e
sulla pagina istituzionale del SURAP;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive, al Direttore Generale
della D.G. 02 - Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le Attività produttive e, a mezzo PEC,
ai comuni della Campania.

Riccardo Roccasalva

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024


	BURC n. 43 del  10 Giugno 2024

